



## MONDO MAR MARINE FOODS ApS

Kai Lindbergs Gade 38  
7730 Hanstholm  
CVR-nr. 76151113

## Årsrapport 01.07.2022 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.06.2024

---

**Anders Hjulmand**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MONDO MAR MARINE FOODS ApS

Kai Lindbergs Gade 38

7730 Hanstholm

CVR-nr.: 76151113

Hjemsted: Thisted

Regnskabsår: 01.07.2022 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Ivar Wulff, formand

Rasmus Søndergaard Grønlund

Anders Hjulmand

Morten Nielsen

Per Andersen

Lene Fammestad

## Direktion

Per Andersen, direktør

Rasmus Søndergaard Grønlund, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	78.813	37.575	39.108	28.192	30.725
Driftsresultat	28.028	13.546	16.317	4.120	5.702
Resultat af finansielle poster	127	3	198	(403)	(82)
Årets resultat	21.900	10.550	12.862	2.876	4.358
Balancesum	70.700	47.894	51.349	42.551	56.522
Investeringer i materielle aktiver	1.803	267	271	2.490	8.985
Egenkapital	39.815	28.416	29.865	20.574	21.997
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	45	42	41	45	47
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	64,19	36,20	51,00	13,51	18,69
Soliditetsgrad (%)	56,32	59,33	58,16	48,35	38,92

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i indkøb og forarbejdning af fisk og fiskeprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er med virkning fra 31. januar 2023 overtaget af Lerøy Seafood Denmark A/S. Selskabets regnskabsår er omlagt til at følge koncernens, hvorved indeværende regnskabsår udgør 18 måneder.

Årets resultat for 2022/23 blev et overskud efter skat på 21,9 mio. kr. mod et resultat efter skat på 10,6 mio. kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af at virksomhedens regnskabsår er forlænget og udgør 18 måneder.

Ledelsen betragter årets resultat efter skat som tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør 21,9 mio. kr. imod 10,6 mio. kr. for 2022. Ledelsen forventede et mindre fald i resultat efter skat på baggrund af lavere tilførsel af fisk og stigende omkostninger.

Årets resultat er dermed over ledelsens forventning.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat efter skat for det kommende regnskabsår i intervallet 15-20 mio. kr., bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur.

### Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab.

### Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med den mindst mulige miljøbelastning til følge.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke nogen væsentlig forskning. Selskabet deltager dog i mindre omfang i test af nye teknologier indenfor filetering mv., blandt andet med henblik på at opnå mindre spild i processen. Selskabet foretager, i et vist omfang, produktudvikling i samarbejde med kunderne.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>78.812.707</b>	<b>37.575.445</b>
Personaleomkostninger	2	(48.931.806)	(22.736.567)
Af- og nedskrivninger		(1.852.764)	(1.292.787)
<b>Driftsresultat</b>		<b>28.028.137</b>	<b>13.546.091</b>
Andre finansielle indtægter	3	329.273	143.951
Andre finansielle omkostninger		(202.426)	(140.616)
<b>Resultat før skat</b>		<b>28.154.984</b>	<b>13.549.426</b>
Skat af årets resultat		(6.255.471)	(2.999.189)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>21.899.513</b>	<b>10.550.237</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		12.681.312	13.430.725
Produktionsanlæg og maskiner		3.085.423	2.245.534
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.937	263.296
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>15.889.672</b>	<b>15.939.555</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.889.672</b>	<b>15.939.555</b>
Råvarer og hjælpematerialer		24.411	1.413.431
Fremstillede varer og handelsvarer		418.130	455.102
<b>Varebeholdninger</b>		<b>442.541</b>	<b>1.868.533</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.829.031	24.772.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.290.834	0
Andre tilgodehavender		5.023.597	4.973.910
Periodeafgrænsningsposter	6	304.088	329.157
<b>Tilgodehavender</b>		<b>53.447.550</b>	<b>30.075.456</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>920.401</b>	<b>10.302</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>54.810.492</b>	<b>31.954.291</b>
<b>Aktiver</b>		<b>70.700.164</b>	<b>47.893.846</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført overskud eller underskud		17.765.196	17.665.683
Forslag til udbytte for regnskabsåret		21.800.000	10.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>39.815.196</b>	<b>28.415.683</b>
Udskudt skat	7	545.171	447.782
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>545.171</b>	<b>447.782</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.502.796	3.721.620
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.502.796</b>	<b>3.721.620</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	848.807	848.807
Bankgæld		537.658	2.126.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.024.963	5.885.829
Gæld til tilknyttede virksomheder		873.079	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.158.082	2.677.913
Anden gæld	9	11.394.412	3.769.791
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.837.001</b>	<b>15.308.761</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.339.797</b>	<b>19.030.381</b>
<b>Passiver</b>		<b>70.700.164</b>	<b>47.893.846</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	17.665.683	10.500.000	28.415.683
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.500.000)	(10.500.000)
Årets resultat	0	99.513	21.800.000	21.899.513
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>17.765.196</b>	<b>21.800.000</b>	<b>39.815.196</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter på 6.011 t.kr. bestående af modtaget Brexit-kompensation for tabt indtjening som følge af Storbritanniens exit fra EU. Der er indregnet 962 t.kr. i 2022/23, som kan henføres til lønrefusioner.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	45.303.546	20.815.257
Pensioner	2.938.690	1.498.229
Andre omkostninger til social sikring	689.570	423.081
	<b>48.931.806</b>	<b>22.736.567</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	42

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	14.834.498	3.942.409
Bestyrelse	32.248	0
	<b>14.866.746</b>	<b>3.942.409</b>

Ledelsesvederlag for 2022/23 er påvirket af at regnskabsåret udgør 18 måneder mod 12 måneder i sammenligningsåret. Foruden dette er der inkluderet 9,3 mio. kr. i bonus til ledelsen for 2022/23.

I gager og lønninger indgår omkostninger til indlejet arbejdskraft på i alt 784 t.kr. (2021/22: 0 kr.) svarende til gennemsnitligt 2 fuldtidsansatte medarbejdere (2021/22: 0).

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	313.193	0
Valutakursreguleringer	16.080	143.951
	<b>329.273</b>	<b>143.951</b>

#### 4 Forslag til resultatdisponering

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	21.800.000	10.500.000
Overført resultat	99.513	50.237
	<b>21.899.513</b>	<b>10.550.237</b>

#### 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	25.898.166	11.594.790	1.245.086
Tilgange	52.833	1.750.049	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.950.999</b>	<b>13.344.839</b>	<b>1.245.086</b>
Af- og nedskrivninger primo	(12.467.441)	(9.349.256)	(981.790)
Årets afskrivninger	(802.246)	(910.160)	(140.359)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(13.269.687)</b>	<b>(10.259.416)</b>	<b>(1.122.149)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.681.312</b>	<b>3.085.423</b>	<b>122.937</b>

#### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

#### 7 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Materielle aktiver	562.383	426.578
Tilgodehavender	0	21.204
Forpligtelser	(17.212)	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>545.171</b>	<b>447.782</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2022/23 kr.</b>	<b>2021/22 kr.</b>
Primo	447.782	400.506
Indregnet i resultatopgørelsen	97.389	47.276
<b>Ultimo</b>	<b>545.171</b>	<b>447.782</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	848.807	848.807	2.502.796
	<b>848.807</b>	<b>848.807</b>	<b>2.502.796</b>

Restgæld efter 5 år udgør 0 kr.

## 9 Anden gæld

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Moms og afgifter	0	1.256.912
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	911.176	162.724
Feriepengeforpligtelser	1.168.075	1.861.812
Anden gæld i øvrigt	9.315.161	488.343
	<b>11.394.412</b>	<b>3.769.791</b>

Anden gæld i øvrigt består af bonus til ledelsen på 9.300 t.kr. samt øvrig anden gæld på 15 t.kr.

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 276 t.kr. Lejeaftalerne har en restløbetid på op til 48 mdr. med en samlet restforpligtelse på 769 t.kr.

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lerøys Seafood Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for realkreditgæld er deponeret pantebreve nom. 8.444 t.kr. i fast ejendom, matr. nr. 39 ch, Hansted By, Hansted.

Til sikkerhed for bankgæld overfor Jyske Bank er deponeret skadesløsbrev nom. 5.000 t.kr. i ejendommen matr. nr. 39 ch, Hansted By, Hansted.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.681 t.kr.

## 13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet omfatter følgende selskaber:

- Austevoll Seafood ASA, Norge
- Leroy Seafood Group ASA, Norge



- Lerøy Seafood Denmark A/S, Danmark

#### **14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### **15 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Austevoll Seafood ASA, Storebø Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Lerøy Seafood Denmark A/S, Hirtshals Danmark.

De pågældende koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til moderselskaberne.
